
SKAUTSKÝ KROJ 

Skautský kroj je vyjádřením naší příslušnosti ke skautskému hnutí a jeho ideálům. Je také vizitkou a 

reprezentací každého člena i celého oddílu, takže je naší snahou mít ho v pořádku, upravený a se všemi 

náležitostmi. 

V našem oddíle používáme kroj zejména při zahajovacích, závěrečných a jiných slavnostních ohních, na 

závodech, skautských setkáních a jiných reprezentačních akcích.  

Zjednodušenou verzi kroje (tričko, šátek, čepička) používáme na výpravách, kde kromě toho, že vypadáme 

hezky ☺ má také funkci rozlišovací, zejména na nádražích a při vlakových přestupech. 

Skautský kroj lze zakoupit ve specializovaných prodejnách na internetu (např. www.limansport.cz)  

Součásti kroje – povinné v našem oddíle, hradí si každý sám (komplet včetně košile cca 750,-) 

• Tmavomodrá košile (vlčata a žabičky mají většinou košili půjčenou od oddílu, teprve až povyrostou, 

kupují si vlastní. Cena košile cca 500,-) 

• Šátek (skauti bleděmodrý, žabičky a vlčata žlutý), sepnutý bílým turbánkem, pod límcem košile 

• Šňůrka na píšťalku (v barvě šátku, na konci přivázaná libovolná píšťalka), zastrčená do levé kapsy 

košile 

• Tmavomodré kalhoty nebo sukně (není určen jednotný vzhled, pouze barva. Jednobarevné bez 

puntíčků, kytiček apod. Džíny jsou naprosto dostačující.) 

• Bílá námořnická čepička 

• Nášivky: domovenka, číslo oddílu, vlajka oddílu, mezinárodní znak (nášivky se dostávají při vstupu 

do oddílu) 

Nepovinné součásti (pořizuje si každý podle vlastního uvážení a finančních možností) 

• Opasek, bílý se skautskou přezkou (není v našem oddíle povinný) 

• Skautská píšťalka 

Ostatní (nášivky vyjadřující schopnosti a dovednosti majitele, dostávají děti podle toho, co mají splněno, 

zdarma) 

• Nášivky (odborky, stupně zdatnosti…) 

• Lipové lístky – kovové lístečky vyjadřující počet let v oddíle 

• Slibový odznak – dostává se při skautském slibu 

Pro velké zvědavce je k dispozici Krojový řád s detailním popisem: 

http://krizovatka.skaut.cz/organizace/dulezite-informace/skautsky-kroj/ 

 

 

 

 



       

Levý rukáv                                                       Slibový odznak a lipové lístky 

 

 

Pravý rukáv (vlevo skautský, vpravo žab./vlč.)                        

      

 



Kam s nášivkami? 

Levý rukáv                            Pravý rukáv                     Levá kapsa                      Pravá kapsa 

 

 

Levý rukáv (od shora dolů): domovenka  

(cca 2 cm od švu rukávu, dále rozestupy 

cca 3 cm) – číslo oddílu – vlajka oddílu 

Pravý rukáv: mezinárodní znak – odborky 

Levá kapsa: slibový odznak, lipové lístky 

Pravá kapsa: stupně zdatnosti (jen skauti) 

Tučně vytištěné mají všichni včetně 

nováčků, ostatní dle snaživosti ☺ 

 


